

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
Processo Administrativo Nº 00305001/21
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL
Data de Publicação: 10/05/2021 07:21:54

TOTAL DO PROCESSO: 3.163.644,64				
E MAIARA DE LIMA EIRELI		15.209.541/0001-00	1.899.102,58	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 057	10,01	Total: 1.541,54
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLASTICO P/ PVC 75G ESPECIFICAÇÃO APLICAÇÃO : PROMOVER A UNIÃO ENTRE TUBOS E CONEXÕES DE PVC POR MEIO DE SOLDAGEM A FRIO, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE MISTURAS DE SOLVENTES E FORMALDEIDOS, CETONA E RESINA.				
Quantidade: 154	Valor Unit.: 10,01		Total Item: 1.541,54	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 010	68,84	Total: 15.213,64
Item: 1	Unidade: UN	Marca: gol	Modelo:	
Descrição: ÁGUA RAZ 5 LITROS				
Quantidade: 221	Valor Unit.: 68,84		Total Item: 15.213,64	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 028	209,89	Total: 839,56
Item: 1	Unidade: UN	Marca: belfix	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA 180 CM				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 209,89		Total Item: 839,56	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 036	35,80	Total: 823,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRASFORT	Modelo:	
Descrição: ARCO DE SERRA ESPECIFICAÇÃO, REGULÁVEL ATÉ 12 POLEGADAS				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 35,80		Total Item: 823,40	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 095	18,70	Total: 187,00
Item: 1	Unidade: PACOTES	Marca: PROMIX	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA 20 KG CINZA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,70		Total Item: 187,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 038	66,89	Total: 1.337,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORT	Modelo:	
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,89		Total Item: 1.337,80	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 037	111,91	Total: 171.222,30
Item: 1	Unidade: BARRAS	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: BARRA DE FERRO 1/2 X 12MT (LIVRE PARTICIPAÇÃO)				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 111,91		Total Item: 171.222,30
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 066	Total: 89.241,25
Item: 1	Unidade: BARRAS	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: BARRA DE FERRO 3/8 X 12MT			
Quantidade: 775	Valor Unit.: 115,15		Total Item: 89.241,25
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 082	Total: 96.293,60
Item: 1	Unidade: BARRAS	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: BARRA DE FERRO 4,2MM X 12MT			
Quantidade: 985	Valor Unit.: 97,76		Total Item: 96.293,60
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 074	Total: 64.445,30
Item: 1	Unidade: BARRAS	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: BARRA DE FERRO 8 MM X 12MT			
Quantidade: 835	Valor Unit.: 77,18		Total Item: 64.445,30
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 054	Total: 1.710,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: perlex	Modelo:
Descrição: BOCAL DE LOUÇA			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 1.710,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 013	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: perlex	Modelo:
Descrição: BOCAL DE PLÁSTICO; ESPECIFICAÇÃO: PARA LÂMPADA INCANDESCENTE, COM RABIÇO BASE E-27			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 770,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 012	Total: 549,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: belfix	Modelo:
Descrição: BOTA DE BORRACHA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,90		Total Item: 549,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 027	Total: 2.352,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: belfix	Modelo:
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 39 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 2.352,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 097	Total: 373,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: irwin	Modelo:
Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16 POLEGADAS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,95		Total Item: 373,75
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 052	Total: 322,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: irwin	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 6/0

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 12,91** Total Item: 322,75

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 054 16,36 **Total: 490,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: irwin Modelo:

Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 8/0

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 16,36** Total Item: 490,80

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 081 13,41 **Total: 402,30**

Item: 1 Unidade: UN Marca: irwin Modelo:

Descrição: BROCA DE AÇO RAPIDO 9/64 POLEGADAS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,41** Total Item: 402,30

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 074 11,72 **Total: 1.418,12**

Item: 1 Unidade: UN Marca: condor Modelo:

Descrição: BROXA RETANGULAR P/ PINTURA 190X76MM

Quantidade: 121 **Valor Unit.: 11,72** Total Item: 1.418,12

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 006 0,17 **Total: 88,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jomarca Modelo:

Descrição: BUCHA N. 4

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 88,40

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 036 0,12 **Total: 62,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jomarca Modelo:

Descrição: BUCHA N. 5

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 62,40

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 025 0,12 **Total: 63,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jomarca Modelo:

Descrição: BUCHA N. 6

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 63,60

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 029 0,12 **Total: 62,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jomarca Modelo:

Descrição: BUCHA N. 7

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 62,40

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 085 0,12 **Total: 63,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: jomarca Modelo:

Descrição: BUCHA N. 8

Quantidade: 530 **Valor Unit.: 0,12** Total Item: 63,60

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 066 1.630,00 **Total: 26.080,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: luzzano Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: CABO FLEXÍVEL 16 MM 750V ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MM) 16 DIAMETRO NOMINAL DO CONDUTOR (MM) : 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 4,65 APLICAÇÃO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.630,00** Total Item: 26.080,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 028 17,40 **Total: 922,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tramontina Modelo:

Descrição: CABO P/ ENXADA EM MADEIRA 1,5 M

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 17,40** Total Item: 922,20

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 033 28,14 **Total: 1.913,52**

Item: 1 Unidade: UN Marca: pado Modelo:

Descrição: CADEADO EM LATÃO 25 MM. ESPECIFICAÇÃO COM TRAVA DUPLA, CILINDROS EM LATÃO TRIFILADO, MOLA E HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS CHAVES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 28,14** Total Item: 1.913,52

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 088 46,60 **Total: 2.283,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: pado Modelo:

Descrição: CADEADO EM LATÃO 35 MM

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 46,60** Total Item: 2.283,40

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 057 83,40 **Total: 3.502,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: pado Modelo:

Descrição: CADEADO EM LATÃO 60 MM

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 83,40** Total Item: 3.502,80

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 070 1.299,00 **Total: 35.073,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: fortlev Modelo:

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS ESPECIFICAÇÕES EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 2.000 LITROS

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 1.299,00** Total Item: 35.073,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 097 503,00 **Total: 21.629,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: fortlev Modelo:

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS ESPECIFICAÇÕES EM POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 1.000 LITROS

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 503,00** Total Item: 21.629,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 056 31,95 **Total: 2.715,75**

Item: 1 Unidade: UN Marca: fame Modelo:

Descrição: CAIXA DE INTERRUPTOR P/ VENTILADOR DE PAREDE. ESPECIFICAÇÃO DE EMBUTIR CERTIFICADO INMETRO CONFORME NORMA NBR 6527

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 31,95** Total Item: 2.715,75

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 008 7,65 **Total: 1.958,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: fame Modelo:

Descrição: CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/ INTERRUPTOR 2 SEÇÃO SIMPLES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 256	Valor Unit.: 7,65			Total Item: 1.958,40
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 052	5,43	Total: 646,17
Item: 1	Unidade: UN	Marca: fame	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE SOBREPOR P/ TOMADA SIMPLES				
Quantidade: 119	Valor Unit.: 5,43			Total Item: 646,17
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 053	67,20	Total: 10.684,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: CAIXA DESCARGA ALTURA 64,5 CM / LARGURA 38CM COMPRIMENTO 63,5 CM APROXIMADAMENTE.				
Quantidade: 159	Valor Unit.: 67,20			Total Item: 10.684,80
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 003	150,00	Total: 8.250,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: andaluz	Modelo:	
Descrição: CAIXA PARA PADRÃO				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 8.250,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 019	26,18	Total: 22.540,98
Item: 1	Unidade: SACO	Marca: itau	Modelo:	
Descrição: CAL HIDRATADA EMBALAGEM 20 KG				
Quantidade: 861	Valor Unit.: 26,18			Total Item: 22.540,98
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 047	13,85	Total: 2.396,05
Item: 1	Unidade: BARRA	Marca: fame	Modelo:	
Descrição: CANALETA C/ TAMPA E DIVISÃO ESPECIFICAÇÃO, BARRAS 20 X 10 X 2.000MM SISTEMA EXTERNO				
Quantidade: 173	Valor Unit.: 13,85			Total Item: 2.396,05
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 009	76,45	Total: 11.467,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: delta	Modelo:	
Descrição: CAPA P/ CHUVA ESPECIFICAÇÃO (PLÁSTICO - PEAD - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) COR AMARELA PESADA TAMANHO ÚNICO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 76,45			Total Item: 11.467,50
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 088	18,95	Total: 379,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: delta plus	Modelo:	
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,95			Total Item: 379,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 030	60,90	Total: 9.135,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: delta plus	Modelo:	
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 60,90			Total Item: 9.135,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 098	131,85	Total: 3.428,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: CAVADEIRA ARTIC. C/ CABO 1,50M				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 26	Valor Unit.: 131,85		Total Item: 3.428,10
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 066	89,90 Total: 2.067,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: CAVADEIRA DE CORTE			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 89,90		Total Item: 2.067,70
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 047	77,80 Total: 778,00
Item: 1	Unidade: CAIXAS	Marca: j.jerês	Modelo:
Descrição: CERÂMICA OU PORCELANATO COR BRANCA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,80		Total Item: 778,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 021	82,20 Total: 4.521,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: lorenzett	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 110V			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 82,20		Total Item: 4.521,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 033	82,20 Total: 5.425,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: lorenzett	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO 220V			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 82,20		Total Item: 5.425,20
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 095	27,80 Total: 3.085,80
Item: 1	Unidade: FRASCOS	Marca: una	Modelo:
Descrição: COLA ADESIVO PARA MADEIRA FRASCO C/ 1KG ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM FRASCO COM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 27,80		Total Item: 3.085,80
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 086	31,20 Total: 1.185,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: COLHER DE PEDREIRO P/ MASSA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 31,20		Total Item: 1.185,60
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 002	131,95 Total: 31.536,05
Item: 1	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: maderite	Modelo:
Descrição: COMPENSADO 10MM			
Quantidade: 239	Valor Unit.: 131,95		Total Item: 31.536,05
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 092	153,80 Total: 25.992,20
Item: 1	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: maderite	Modelo:
Descrição: COMPENSADO 15MM			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 153,80		Total Item: 25.992,20
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 097	186,60 Total: 25.750,80
Item: 1		Marca: maderite	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Unidade: METRO
QUADRADO

Descrição: COMPENSADO 18MM

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 186,60** Total Item: 25.750,80

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 069 43,79 **Total: 7.181,56**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: maderite Modelo:

Descrição: COMPENSADO 4MM

Quantidade: 164 **Valor Unit.: 43,79** Total Item: 7.181,56

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 030 91,45 **Total: 14.083,30**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: maderite Modelo:

Descrição: COMPENSADO 6MM

Quantidade: 154 **Valor Unit.: 91,45** Total Item: 14.083,30

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 079 3,95 **Total: 2.172,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: tigre Modelo:

Descrição: CONDUITE 2,5 POLEGADAS

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 2.172,50

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 094 6,95 **Total: 3.822,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: tigre Modelo:

Descrição: CONDUITE 4 POLEGADAS

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 3.822,50

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 066 5,85 **Total: 3.229,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: xadrez Modelo:

Descrição: CORANTE BISNAGA PARA TINTAS, NAS CORES AZUL, PRETO, AMARELO, VERMELHO, MARROM, VERDE E LILÁS - 50ML

Quantidade: 552 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 3.229,20

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 067 75,95 **Total: 4.557,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: multilit Modelo:

Descrição: CUMEEIRA ALUZINCO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 75,95** Total Item: 4.557,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 078 67,92 **Total: 4.075,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: multilit Modelo:

Descrição: CUMEEIRA FIBROCIMENTO 5 MM

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 67,92** Total Item: 4.075,20

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 042 3,94 **Total: 1.182,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 20MM

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,94** Total Item: 1.182,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 018	5,48	Total: 1.627,56
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: CURVA EM PVC USO REDE HIDRAULICA 90 GRAUS 25MM				
Quantidade: 297	Valor Unit.: 5,48			Total Item: 1.627,56
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 041	22,20	Total: 1.176,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: DESENPENADEIRA EM PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO , PROFUNDIDADE, APROXIMADAMENTE 30 CM E LARGURA DE 18 CM				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 22,20			Total Item: 1.176,60
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 040	43,30	Total: 433,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: hamer	Modelo:	
Descrição: DISCO DE SERRA MAKITA PARA CERÂMICA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,30			Total Item: 433,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 048	30,30	Total: 303,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: hamer	Modelo:	
Descrição: DISCO DE SERRA MAKITA PARA MADEIRA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,30			Total Item: 303,00
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 093	3,20	Total: 854,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: inca	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA P/ ARMÁRIO ZINCADA PRETA "3"				
Quantidade: 267	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 854,40
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 027	72,20	Total: 361,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: ENXADA 2 LIBRAS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 72,20			Total Item: 361,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 059	69,00	Total: 2.208,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: ENXADA LARGA C/ CABO				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 69,00			Total Item: 2.208,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 005	74,96	Total: 2.098,88
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: FACÃO DE 18 POLEGADAS, LAMINA EM AÇO CARBONO SAE 1070 COM BAINHA				
Quantidade: 28	Valor Unit.: 74,96			Total Item: 2.098,88
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 094	65,30	Total: 10.317,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: aliança	Modelo:	
Descrição: FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 65,30			Total Item: 10.317,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 128	Quant.: 1	Num: 046	54,61	Total: 7.809,23
Item: 1	Unidade: UN	Marca: aliança	Modelo:	
Descrição: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA EXTERNA				
Quantidade: 143	Valor Unit.: 54,61		Total Item: 7.809,23	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 077	23,61	Total: 236,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: grazia	Modelo:	
Descrição: FILTRO PARA MÁSCARA FACIAL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,61		Total Item: 236,10	
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 045	218,92	Total: 7.443,28
Item: 1	Unidade: UN	Marca: thompson	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON Nº 2,0 C/ AG 3X3/8 CX C/ 24 ENV				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 218,92		Total Item: 7.443,28	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 013	32,80	Total: 5.707,20
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: 3m	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 0,19MM X 10M COR PRETA, ALTA ADERENCIA				
Quantidade: 174	Valor Unit.: 32,80		Total Item: 5.707,20	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 019	13,35	Total: 2.403,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tecno	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA, DIMENSÃO 18MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA VEDA ROSCA PRODUTO 100% A BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO) DIMENÇÃO 18MM X 50M , NORMA DA ABNT 13124				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 13,35		Total Item: 2.403,00	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 082	22,49	Total: 5.734,95
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: 3m	Modelo:	
Descrição: FITA ZEBRADA P/ DEMARCAÇÃO DE AREA PRETA E AMARELA - 6,5 CM X 200MTS ESPECIFICAÇÃO FAIXA PARA SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO ZEBRADA PRETA E AMARELA 6,50CM DE LARGURA ROLO COM 200 METROS				
Quantidade: 255	Valor Unit.: 22,49		Total Item: 5.734,95	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 090	34,00	Total: 27.540,00
Item: 1	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: FORRO DE PVC BRANCO LINEAR 8MM BARRA 6 METROS X 20 CM LARGURA				
Quantidade: 810	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 27.540,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 077	33,50	Total: 21.942,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: FORRO LINEAR DE PVC BRANCO 8MM X 20 CM X 3MT ESCALA DE BRILHO SEMI-FOSCO ESPESSURA 8MM X LARGURA 20 CM X COMPRIMENTO 3METROS				
Quantidade: 655	Valor Unit.: 33,50		Total Item: 21.942,50	
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 008	12,40	Total: 1.227,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 01 TECLA. ESPECIFICAÇÃO: DE EMBUTIR FOSFORECENTE, COM ESPELHO 10 AMPERES, 250 VOLTS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 6527

Quantidade: 99 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 1.227,60

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 072 3,24 **Total: 1.020,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25MM. ESPECIFICAÇÃO 90 GRAUS EM PVC 25MM, PARA ESGOTO.

Quantidade: 315 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 1.020,60

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 097 4,11 **Total: 1.138,47**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 20MM C/ ROSCA

Quantidade: 277 **Valor Unit.: 4,11** Total Item: 1.138,47

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 054 3,09 **Total: 309,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC 20 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,09** Total Item: 309,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 090 2,54 **Total: 157,48**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC 20MM, PARA ESGOTO. ESPECIFICAÇÃO 90 GRAUS EM PVC 20MM, PARA ESGOTO.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 157,48

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 069 8,45 **Total: 253,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM C/ ROSCA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 253,50

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 011 3,25 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 25 MM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 325,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 081 3,42 **Total: 177,84**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tigre Modelo:

Descrição: JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 90 GRAUS, EM PVC 25MM, PARA ESGOTO. ESPECIFICAÇÃO 90 GRAUS EM PVC 25MM, PARA ESGOTO.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 3,42** Total Item: 177,84

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 074 23,68 **Total: 3.907,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: irwin Modelo:

Descrição: LÂMINA SERRA EM AÇO RÁPIDO RÍGIDA 12 POLEGADAS

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 23,68** Total Item: 3.907,20

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 090 50,71 **Total: 13.336,73**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA DE LUZ MISTA 220 WATTS BASE E-27 220 VOLTS, MATERIAL CONFORME NORMA NBR 5115. 5387
 Quantidade: 263 **Valor Unit.: 50,71** Total Item: 13.336,73

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 037 34,00 **Total: 5.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 35 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 E 220 VOLTS.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 5.100,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 078 36,00 **Total: 16.236,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 E 220 VOLTS.
 Quantidade: 451 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 16.236,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 063 95,93 **Total: 14.389,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 55 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 E 220 VOLTS.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.: 95,93** Total Item: 14.389,50

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 031 89,00 **Total: 13.350,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 65 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 E 220 VOLTS.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 13.350,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 007 105,42 **Total: 42.273,42**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 E 220 VOLTS.
 Quantidade: 401 **Valor Unit.: 105,42** Total Item: 42.273,42

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 022 15,10 **Total: 3.775,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 20 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 VOLTS.PROCEL, CONFORME NORMA NBR 14538,14539
 Quantidade: 250 **Valor Unit.: 15,10** Total Item: 3.775,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 094 16,75 **Total: 6.365,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:
 Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 25 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 VOLTS.PROCEL, CONFORME NORMA NBR 14538,14539
 Quantidade: 380 **Valor Unit.: 16,75** Total Item: 6.365,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 094 52,39 **Total: 9.430,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: demape Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 30 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 VOLTS. PROCEL, CONFORME NORMA NBR 5115 E NBRIEC 60081				Total Item: 9.430,20
Quantidade: 180	Valor Unit.: 52,39			
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 013	37,38	Total: 11.027,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: demape	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 40 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 220 VOLTS. PROCEL, CONFORME NORMA NBR 5115 E NBRIEC 60081				Total Item: 11.027,10
Quantidade: 295	Valor Unit.: 37,38			
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 072	35,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: demape	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 40 WATTS - ESPECIFICAÇÃO: LUZ BRANCA, BASE E-27, 127 VOLTS. PROCEL, CONFORME NORMA NBR 14538,14539				Total Item: 3.500,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00			
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 085	236,45	Total: 13.241,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: logasa	Modelo:	
Descrição: LAVATÓRIO EM LOUÇA NA COR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 18,50CM / LARGURA 44 CM / COMPRIMENTO: 47,50 SEM COLUNA ACOPLADA				Total Item: 13.241,20
Quantidade: 56	Valor Unit.: 236,45			
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 006	18,25	Total: 1.222,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: lotus	Modelo:	
Descrição: LIMA CHATA				Total Item: 1.222,75
Quantidade: 67	Valor Unit.: 18,25			
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 073	2,53	Total: 910,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXA D'ÁGUA N° 400				Total Item: 910,80
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,53			
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 057	1,75	Total: 988,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXA P/ MADEIRA N° 120				Total Item: 988,75
Quantidade: 565	Valor Unit.: 1,75			
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 034	1,75	Total: 866,25
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXA P/ MADEIRA N° 150				Total Item: 866,25
Quantidade: 495	Valor Unit.: 1,75			
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 056	1,75	Total: 507,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXA P/ MADEIRA N° 220				Total Item: 507,50
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,75			
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 070	2,77	Total: 1.066,45

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 100				
Quantidade: 385		Valor Unit.: 2,77		Total Item: 1.066,45
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 093	2,60	Total: 1.521,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 120				
Quantidade: 585		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.521,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 086	2,60	Total: 1.521,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 150				
Quantidade: 585		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.521,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 080	2,60	Total: 1.937,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 180				
Quantidade: 745		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.937,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 049	2,60	Total: 1.937,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 220				
Quantidade: 745		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 1.937,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 081	2,93	Total: 2.182,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 280				
Quantidade: 745		Valor Unit.: 2,93		Total Item: 2.182,85
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 082	2,93	Total: 1.889,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 320				
Quantidade: 645		Valor Unit.: 2,93		Total Item: 1.889,85
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 013	2,70	Total: 931,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 360				
Quantidade: 345		Valor Unit.: 2,70		Total Item: 931,50
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 060	2,87	Total: 990,15
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	
Descrição: LIXAS 400				
Quantidade: 345		Valor Unit.: 2,87		Total Item: 990,15
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 095	23,03	Total: 6.793,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: LIXAS 500

Quantidade: 295 **Valor Unit.: 23,03** Total Item: 6.793,85

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 083 2,70 **Total: 1.539,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: norton Modelo:

Descrição: LIXAS 60

Quantidade: 570 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.539,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 082 2,70 **Total: 1.525,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: norton Modelo:

Descrição: LIXAS 80

Quantidade: 565 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.525,50

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 036 34,10 **Total: 682,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: volker Modelo:

Descrição: LUVA DE COURO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 34,10** Total Item: 682,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 083 7,03 **Total: 2.193,36**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: volker Modelo:

Descrição: LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS - FABRICADAS EM FIO DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PALMAS REVESTIDAS COM PIGMENTO EM PVC PARA MAIOR ADERÊNCIA

Quantidade: 312 **Valor Unit.: 7,03** Total Item: 2.193,36

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 054 20,96 **Total: 628,80**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: volker Modelo:

Descrição: LUVAS NITRÍLICAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,96** Total Item: 628,80

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 013 2,96 **Total: 742,96**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: tigre Modelo:

Descrição: LUVA PARA CANO EM PVC 20MM

Quantidade: 251 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 742,96

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 022 3,28 **Total: 921,68**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: tigre Modelo:

Descrição: LUVA PARA CANO EM PVC 25MM

Quantidade: 281 **Valor Unit.: 3,28** Total Item: 921,68

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 085 4,94 **Total: 494,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: volker Modelo:

Descrição: LUVA PARA COLETAR LIXO, LONGA COM REFORÇO NA MÃO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 494,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 059 3,11 **Total: 7.712,80**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: sanflex Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: MANGUEIRA PRETA 3/4"

Quantidade: 2.480 **Valor Unit.: 3,11** Total Item: 7.712,80

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 056 2,60 **Total: 6.240,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: sanflex Modelo:

Descrição: MANGUEIRA PRETA DE POLIETILENO MEIA POLEGADA

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 6.240,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 008 71,20 **Total: 142,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tramontina Modelo:

Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 02 KG ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 71,20** Total Item: 142,40

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 018 245,20 **Total: 4.413,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tramontina Modelo:

Descrição: MARRETA EM AÇO CARBONO FORJADO COM CABO DE 05 KG ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 245,20** Total Item: 4.413,60

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 002 67,65 **Total: 1.555,95**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tramontina Modelo:

Descrição: MARTELO . ESPECIFICAÇÃO, TIPO PENA, EM AÇO CARBONO, CABO EMMADEIRA 500G PARA PEDREIRO. EMBALAGEM COM DADOS SE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 67,65** Total Item: 1.555,95

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 008 82,29 **Total: 822,90**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: grazia Modelo:

Descrição: MÁSCARA SEMI FACIAL COM 2 FILTROS LATERAIS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 82,29** Total Item: 822,90

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 016 81,93 **Total: 9.995,46**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: rener Modelo:

Descrição: MASSA ACRÍLICA P/ MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO, EMBALAGEM LATA COM 3,6 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 122 **Valor Unit.: 81,93** Total Item: 9.995,46

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 065 148,80 **Total: 30.801,60**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: rener Modelo:

Descrição: MASSA CORRIDA ACRÍLICA LATA COM 18 LITROS

Quantidade: 207 **Valor Unit.: 148,80** Total Item: 30.801,60

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 092 102,25 **Total: 16.564,50**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: rener Modelo:

Descrição: MASSA CORRIDA PVA LATA COM 18 LITROS

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 102,25** Total Item: 16.564,50

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 001 44,55 **Total: 5.568,75**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: rener	Modelo:	
Descrição: MULTIMASSA TAPA TUDO 340G. ESPECIFICAÇÃO, RESINA A BASE DE LATE, CARGA INERTES, ADITIVOS E AGUA, INDICADA PARA CONCRETO, REBOCO, MADEIRA E GESSO, NÃO RACHA, NÃO RETRAI, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM CONTENDO 340 GRAMAS.				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 44,55		Total Item: 5.568,75	
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 093	56,90	Total: 2.503,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 1,20 CM				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 56,90		Total Item: 2.503,60	
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 033	990,00	Total: 61.380,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: andaluz	Modelo:	
Descrição: PADRÃO TRIFÁSICO HOMOLOGADO PELA CELPA/ EQUATORIAL ENERGIA				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 990,00		Total Item: 61.380,00	
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 007	0,12	Total: 80,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ATARRAXANTE C/ BUCHA N°4				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 80,40	
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 079	0,13	Total: 87,10
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ATARRAXANTE C/ BUCHA N°5				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 87,10	
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 096	0,15	Total: 102,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ATARRAXANTE C/ BUCHA N°6				
Quantidade: 680	Valor Unit.: 0,15		Total Item: 102,00	
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 055	0,18	Total: 120,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ATARRAXANTE C/ BUCHA N°7				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 120,60	
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 060	0,20	Total: 136,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO ATARRAXANTE C/ BUCHA N°8				
Quantidade: 680	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 136,00	
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 098	1,68	Total: 1.344,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: jomarca	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO PARA TELHA 5MM				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,68		Total Item: 1.344,00	
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 044	79,31	Total: 1.268,96

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: PÉ DE CABRA SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO COM PINTURA NA COR PRETA, TEMPERA POR INDUÇÃO NAS EXTREMIDADES TAMANHO 24				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 79,31		Total Item: 1.268,96
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 049	43,20	Total: 1.036,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: lotus	Modelo:	
Descrição: PENEIRA PARA CAFÉ ARO 60 EM PLASTICO. ESPECIFICAÇÃO TAMANHO MEDIO DE 60 CM DE DIAMETRO(PARA USO DE CARPINTARIA)				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 43,20		Total Item: 1.036,80
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 044	128,20	Total: 641,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: PICARETA C/ CB 90 CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 128,20		Total Item: 641,00
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 065	6,67	Total: 1.880,94
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1P 1.1				
Quantidade: 282		Valor Unit.: 6,67		Total Item: 1.880,94
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 091	16,03	Total: 1.442,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2 1/2 P REF 395				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 16,03		Total Item: 1.442,70
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 091	11,43	Total: 3.566,16
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2P 3P 3.1				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 11,43		Total Item: 3.566,16
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 044	16,53	Total: 5.157,36
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2 P 4 P				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 16,53		Total Item: 5.157,36
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 056	9,00	Total: 2.538,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2P 2.1				
Quantidade: 282		Valor Unit.: 9,00		Total Item: 2.538,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 010	17,23	Total: 2.687,88
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 4				
Quantidade: 156		Valor Unit.: 17,23		Total Item: 2.687,88
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 046	7,48	Total: 1.241,68

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL GRANDE ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 2				
Quantidade: 166	Valor Unit.: 7,48			Total Item: 1.241,68
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 070	3,58	Total: 558,48
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: PINCEL PEQUENO, MEIA POLEGADA				
Quantidade: 156	Valor Unit.: 3,58			Total Item: 558,48
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 019	229,93	Total: 2.299,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: orca	Modelo:	
Descrição: PORTA LISA DE MADEIRA 210X60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 229,93			Total Item: 2.299,30
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 006	249,93	Total: 2.499,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: orca	Modelo:	
Descrição: PORTA LISA DE MADEIRA 210X70				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 249,93			Total Item: 2.499,30
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 007	297,44	Total: 31.528,64
Item: 1	Unidade: UN	Marca: orca	Modelo:	
Descrição: PORTA LISA DE MADEIRA 210X80				
Quantidade: 106	Valor Unit.: 297,44			Total Item: 31.528,64
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 081	26,20	Total: 1.650,60
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: gerdal	Modelo:	
Descrição: PREGO 12X12				
Quantidade: 63	Valor Unit.: 26,20			Total Item: 1.650,60
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 040	22,67	Total: 1.042,82
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: gerdal	Modelo:	
Descrição: PREGO 15X15				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 22,67			Total Item: 1.042,82
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 078	21,50	Total: 3.117,50
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: gerdal	Modelo:	
Descrição: PREGO 17X27				
Quantidade: 145	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 3.117,50
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 039	21,50	Total: 1.419,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: gerdal	Modelo:	
Descrição: PREGO 18X24				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 21,50			Total Item: 1.419,00
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 020	19,90	Total: 1.990,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: gerdal	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: PREGO 18X27

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 1.990,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 084 121,15 **Total: 3.634,50**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO 19X36

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 121,15** Total Item: 3.634,50

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 057 21,05 **Total: 2.336,55**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO 19X39

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 21,05** Total Item: 2.336,55

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 080 23,90 **Total: 1.720,80**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO 22X48

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 1.720,80

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 083 27,70 **Total: 6.426,40**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO 24X72

Quantidade: 232 **Valor Unit.: 27,70** Total Item: 6.426,40

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 046 29,55 **Total: 24.644,70**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO 26X72

Quantidade: 834 **Valor Unit.: 29,55** Total Item: 24.644,70

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 091 21,20 **Total: 1.992,80**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO 27X17

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 21,20** Total Item: 1.992,80

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 091 26,20 **Total: 4.611,20**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: gerdal Modelo:

Descrição: PREGO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO

Quantidade: 176 **Valor Unit.: 26,20** Total Item: 4.611,20

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 049 13,71 **Total: 685,50**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: grazia Modelo:

Descrição: PROTETOR AURICULAR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,71** Total Item: 685,50

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 002 38,41 **Total: 691,38**

Item: 1 Unidade: UN Marca: lotus Modelo:

Descrição: PRUMO DE AÇO 750G

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 18	Valor Unit.: 38,41			Total Item: 691,38
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 045	25,12	Total: 2.160,32
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: RALO DE ESGOTO P/ BANHEIRO				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 25,12			Total Item: 2.160,32
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 094	31,72	Total: 634,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: amastil	Modelo:	
Descrição: RASTELO DE FERRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,72			Total Item: 634,40
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 051	37,45	Total: 1.123,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: amastil	Modelo:	
Descrição: RASTELO DE PLÁSTICO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,45			Total Item: 1.123,50
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 020	75,00	Total: 7.725,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: avant	Modelo:	
Descrição: REFLETOR POTENCIA 300/500W PARA LÂMPADAS HALÓGENAS. ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA 300/500W PARA LÂMPADAS HALÓGENAS, MATERIAL ALUMÍNIO MEDIDA:185 X 140 X 245 (APROXIMADAMENTE) NÃO ACOMPANHA LÂMPADA				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 7.725,00
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 038	111,42	Total: 2.228,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: delta	Modelo:	
Descrição: REPARO PARA VASO ACOPLADO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,42			Total Item: 2.228,40
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 078	33,25	Total: 7.946,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO				
Quantidade: 239	Valor Unit.: 33,25			Total Item: 7.946,75
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 085	54,53	Total: 12.760,02
Item: 1	Unidade: UN	Marca: condor	Modelo:	
Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM SEM CABO				
Quantidade: 234	Valor Unit.: 54,53			Total Item: 12.760,02
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 061	122,80	Total: 18.665,60
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: linercryl	Modelo:	
Descrição: SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO, LATA COM 18 LITROS				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 122,80			Total Item: 18.665,60
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 059	60,13	Total: 6.614,30
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: linercryl	Modelo:	
Descrição: SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO, LATA COM 5 LITROS				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 110	Valor Unit.: 60,13		Total Item: 6.614,30
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 017	49,93 Total: 499,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: SERROTE. ESPECIFICAÇÃO LÂMINA EM AÇO INOX TEMPERADO, 18 POLEGADAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,93		Total Item: 499,30
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 020	8,85 Total: 929,25
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 8,85		Total Item: 929,25
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 025	21,63 Total: 3.028,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: colore	Modelo:
Descrição: SPRAY AMARELO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 21,63		Total Item: 3.028,20
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 089	20,94 Total: 3.141,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: colore	Modelo:
Descrição: SPRAY AZUL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,94		Total Item: 3.141,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 093	21,63 Total: 4.434,15
Item: 1	Unidade: UN	Marca: colore	Modelo:
Descrição: SPRAY BRANCO			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 21,63		Total Item: 4.434,15
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 088	21,63 Total: 2.811,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: colore	Modelo:
Descrição: SPRAY VERDE			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 21,63		Total Item: 2.811,90
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 027	3,70 Total: 873,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 20MM ³			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 873,20
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 088	4,20 Total: 1.285,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: TÊ SOLDÁVEL 25MM			
Quantidade: 306	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 1.285,20
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 098	3,74 Total: 639,54
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:
Descrição: TÊ SOLDÁVEL C/ ROSCA 20MM X 1/2.			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 3,74		Total Item: 639,54

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 273	Quant.: 1	Num: 057	6,20	Total: 1.091,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TÊ SOLDÁVEL C/ ROSCA 25MM X 3/4.				
Quantidade: 176	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 1.091,20
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 076	33,27	Total: 86.502,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X0,50 04MM				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 33,27			Total Item: 86.502,00
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 021	89,95	Total: 17.990,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: multilitmultilit	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1M X 0.7MM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 89,95			Total Item: 17.990,00
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 079	159,95	Total: 19.194,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 366X110CM 6MM				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 159,95			Total Item: 19.194,00
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 060	174,46	Total: 3.489,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA TRANSLÚCIDA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 174,46			Total Item: 3.489,20
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 092	92,95	Total: 23.237,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA ZINCO FIBROCIMENTO 5MM				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 92,95			Total Item: 23.237,50
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 064	92,95	Total: 185.900,00
Item: 1	Unidade: METRO QUADRADO	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA ALUZINCOS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 92,95			Total Item: 185.900,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 082	56,25	Total: 1.125,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: TESOURA PARA JARDINAGEM. ESPECIFICAÇÃO DE ALTA QUALIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM FÁCIL REAJUSTE DE MODO A OBTER UM CORTE FIAVEL E PRECISO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,25			Total Item: 1.125,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 045	10,30	Total: 1.297,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR PARA MÓVEL. ESPECIFICAÇÃO NA COR BRANCA, TENSÃO MÁXIMA DE 250 VOLTS, CORRENTE DE 20 AMPERES E CONEXÃO BORNES C/ PARAFUSOS				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 126	Valor Unit.: 10,30			Total Item: 1.297,80
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 001	10,30	Total: 1.905,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: pluzie	Modelo:	
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2P T 10A/250V				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 10,30			Total Item: 1.905,50
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 009	25,20	Total: 1.764,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA 3/4 P/ PIA RETA EM METAL CROMADO				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,20			Total Item: 1.764,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 001	29,01	Total: 4.728,63
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA DE 1/2 DE FERRO P/ USO GERAL				
Quantidade: 163	Valor Unit.: 29,01			Total Item: 4.728,63
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 075	5,10	Total: 453,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA P/ JARDIM EM PLÁSTICO 1/2"				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 453,90
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 031	5,10	Total: 433,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA P/ JARDINAGEM PLÁSTICO 3/4 "				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 433,50
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 087	28,25	Total: 2.712,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PIA 1/2, 3/4				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 28,25			Total Item: 2.712,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 055	92,21	Total: 3.135,14
Item: 1	Unidade: UN	Marca: irwin	Modelo:	
Descrição: TRENA FIBRA 30M CAIXA ABERTA. ESPECIFICAÇÃO, DETALHES DO PRODUTO; CAIXA PLASCITAABERTA (ABS), FITA EM FIBRA DE VIDRODE ALTA RESISTÊNCIA, RESISTENTE A UMIDADE E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, MANIVELA PARA RECOLHIMENTO DA FITA CLIP METÁLICO				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 92,21			Total Item: 3.135,14
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 017	99,92	Total: 27.478,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO 100 MM ESGOTO 6MT				
Quantidade: 275	Valor Unit.: 99,92			Total Item: 27.478,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 080	24,26	Total: 4.997,56
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO 20 MM (ESGOTO SOLDÁVEL) 6MT				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 206	Valor Unit.: 24,26			Total Item: 4.997,56
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 004	29,11	Total: 582,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO 25 MM (ESGOTO SOLDÁVEL) 6MT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,11			Total Item: 582,20
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 064	42,09	Total: 9.512,34
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO 40MM ESGOTO 6MT				
Quantidade: 226	Valor Unit.: 42,09			Total Item: 9.512,34
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 093	66,63	Total: 15.058,38
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO 50MM ESGOTO 6MT				
Quantidade: 226	Valor Unit.: 66,63			Total Item: 15.058,38
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 056	31,45	Total: 10.095,45
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO DE DESCARGA - SOBREPOR				
Quantidade: 321	Valor Unit.: 31,45			Total Item: 10.095,45
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 093	31,61	Total: 3.287,44
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tigre	Modelo:	
Descrição: TUBO DE ESGOTO (SOLDÁVEL) 25 MM 6MT				
Quantidade: 104	Valor Unit.: 31,61			Total Item: 3.287,44
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 053	335,47	Total: 40.256,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: multilit	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1.10 X 6MM				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 335,47			Total Item: 40.256,40
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 004	250,00	Total: 14.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: logasa	Modelo:	
Descrição: VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, ESPECIFICAÇÃO TIPO BACIA TURCA NA COR BRANCA				
Quantidade: 56	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 14.000,00
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 065	41,25	Total: 6.187,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: VASSOURA EM ARAME PARA GRAMA. ESPECIFICAÇÃO, EM AÇO CARBONO, REGULÁVEL PARA FOLHAS, ABERTURA NÃO INFERIOR A 537 MM COM CABO EM MADEIRA.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 41,25			Total Item: 6.187,50
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 061	64,20	Total: 6.420,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:	
Descrição: VASSOURA TIPO ESCOVÃO PARA LIMPEZA DE CALÇADAS - REFORÇADO				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 64,20			Total Item: 6.420,00
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 004	119,63	Total: 16.628,57
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: linercryl	Modelo:	
Descrição: VERNIZ FILTRO SOLAR EXTERNO E INTERNO 3,600 LITROS				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 119,63			Total Item: 16.628,57
ELETRO BAHIA EIRELI		15.354.002/0001-56		1.264.542,06
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 040	34,00	Total: 612,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO 8 POLEGADAS, CABO ISOLADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 612,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 078	8,50	Total: 875,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUZIER	Modelo: DUZIER	
Descrição: BENJAMIN UNIVERSAL T 3 SAIDAS				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 875,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 055	12,00	Total: 420,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: BOCAL PLAFON DE PLÁSTICO, PODE SER UTILIZADO COM LÂMPADAS LED, ELETÔNICAS E LÂMPADA HALÓGENA CLÁSSICA. POSSUI BOCAL DE PORCELANA E ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 420,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 017	38,00	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VIA PASSOS	Modelo: VIA PASSOS	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 36 - PARA USO OCUPACIONAL, COM ELÁSTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO, COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 38,00			Total Item: 1.520,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 040	39,00	Total: 1.716,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VIA PASSOS	Modelo: VIA PASSOS	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 37 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 1.716,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 034	39,00	Total: 1.911,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VIA PASSOS	Modelo: VIA PASSOS	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 38 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO				
Quantidade: 49	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 1.911,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 007	44,00	Total: 2.464,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: VIA PASSOS	Modelo: VIA PASSOS	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 40 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 2.464,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 054 44,00 **Total: 2.464,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VIA PASSOS Modelo: VIA PASSOS

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 41 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO

Quantidade: 56 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 2.464,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 056 38,00 **Total: 1.558,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VIA PASSOS Modelo: VIA PASSOS

Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA TAMANHO 42 - PU C/ ELAST. PARA USO OCUPACIONAL, COM ELASTICO LATERAL RECOBERTO, CONFECCIONADO EM COURO, DORSO ACOLCHOADO, FORRO INTERNO DE NÃO TECIDO E FORRO DE CANO, DUPLADO COM MANTA DE NÃO TECIDO

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.558,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 045 160,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: COPERFIO Modelo: COPERFIO

Descrição: CABO FLEXÍVEL 1,50 MMY 750V COR PRETO ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 1,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 1,53 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,70 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 2,95

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 160,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 016 520,00 **Total: 10.920,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: COPERFIO Modelo: COPERFIO

Descrição: CABO FLEXÍVEL 10MMY (COR AZUL) : 10MM - 100MTS

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 10.920,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 054 540,00 **Total: 11.340,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: COPERFIO Modelo: COPERFIO

Descrição: CABO FLEXÍVEL 10MMY (COR PRETO) : 10MM - 100MTS

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 11.340,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 019 999,99 **Total: 15.999,84**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: COPERFIO Modelo: COPERFIO

Descrição: CABO FLEXÍVEL 12 MM 750V ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MM) 1,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 4,65

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 999,99** Total Item: 15.999,84

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 054 199,00 **Total: 5.373,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: COPERFIO Modelo: COPERFIO

Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50 MMY 750V (COR AMARELO) ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 2,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 3,60 APLICAÇÃO

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 5.373,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 43	Quant.: 1	Num: 099	199,00	Total: 5.373,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50 MMY 750V (COR BRANCO) ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 2,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 3,60 APLICAÇÃO				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 199,00		Total Item: 5.373,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 041	214,00	Total: 6.420,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50 MMY 750V (COR PRETO) ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 2,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 3,60 APLICAÇÃO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 214,00		Total Item: 6.420,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 098	199,00	Total: 5.373,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50 MMY 750V (COR VERDE) ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 2,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 3,60 APLICAÇÃO				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 199,00		Total Item: 5.373,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 023	199,00	Total: 5.373,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,50 MMY 750V (COR VERMELHO) ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 2,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 1,96 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 3,60 APLICAÇÃO				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 199,00		Total Item: 5.373,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 052	2.199,00	Total: 35.184,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 25 MM 750V ESPECIFICAÇÃO ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MM) 2,50 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 4,65 APLICAÇÃO				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 2.199,00		Total Item: 35.184,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 032	1.580,00	Total: 173.800,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 35 MM 750V ESPECIFICAÇÃO ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MM), 35 MM DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 4,65 APLICAÇÃO				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1.580,00		Total Item: 173.800,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 080	380,00	Total: 9.120,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00 MMY 750V (COR PRETO) ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 4,00 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 2,49 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 4,10 APLICAÇÃO				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 380,00		Total Item: 9.120,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 077	499,00	Total: 11.976,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6,0 MM 750V (COR PRETO) ESPECIFICAÇÃO ROLO DE 100M TENSÃO :750V SEÇÃO NOMINAL (MMY) 6,00 DIAMETRO NOMINAL CONDUTOR (MM) : 3,03 ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO (MM) : 0,80 DIAMETRO EXTERNA NOMINAL (MM) : 4,65 APLICAÇÃO				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 499,00		Total Item: 11.976,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 011	4,00	Total: 568,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VREOP	Modelo: VREOP	
Descrição: CAIXA DE SOBREPOR 4X2 PVC C/ INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES				
Quantidade: 142		Valor Unit.: 4,00		Total Item: 568,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 078	210,00	Total: 13.230,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: METALOSA	Modelo: METALOSA	
Descrição: CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 210,00		Total Item: 13.230,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 086	2,99	Total: 508,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: CONECTORES RJ 70				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 2,99		Total Item: 508,30
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 010	2,99	Total: 508,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: CONECTORES RJ 95				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 2,99		Total Item: 508,30
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 065	29,00	Total: 2.233,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 20 AMPERES				
Quantidade: 77		Valor Unit.: 29,00		Total Item: 2.233,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 070	34,00	Total: 2.040,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 32 AMPERES				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 34,00		Total Item: 2.040,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 008	32,00	Total: 1.536,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 40 AMPERES				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.536,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 091	98,00	Total: 2.940,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 100 AMPERES				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 98,00		Total Item: 2.940,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 025	355,00	Total: 9.230,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 150 AMPERES				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 355,00		Total Item: 9.230,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 069	690,00	Total: 17.940,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 250 AMPERES				
Quantidade: 26		Valor Unit.: 690,00		Total Item: 17.940,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 082	690,00	Total: 17.250,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO BIFÁSICO - 300 AMPERES				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 690,00		Total Item: 17.250,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 041	55,00	Total: 2.475,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 40 AMPERES				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 2.475,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 074	48,00	Total: 2.496,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 50 AMPERES				
Quantidade: 52		Valor Unit.: 48,00		Total Item: 2.496,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 008	55,00	Total: 1.320,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 60 AMPERES				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 1.320,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 069	125,00	Total: 6.250,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 70 AMPERES				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 125,00		Total Item: 6.250,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 098	128,00	Total: 4.224,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 100 AMPERES				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 128,00		Total Item: 4.224,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 053	455,00	Total: 15.925,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	
Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 150 AMPERES				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 455,00		Total Item: 15.925,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 083	690,00	Total: 24.150,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LUKIMA	Modelo: LUKIMA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 250 AMPERES

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 24.150,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 019 790,00 **Total: 21.330,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKIMA Modelo: LUKIMA

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO - 300 AMPERES

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 790,00** Total Item: 21.330,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 043 28,00 **Total: 2.184,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKIMA Modelo: LUKIMA

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO-MAGNÉTICO BIPOLAR 30 AMPERES TRIFÁSICO 220V CETIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361

Quantidade: 78 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 2.184,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 029 34,00 **Total: 2.108,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKIMA Modelo: LUKIMA

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO-MAGNÉTICO BIPOLAR 40 AMPERES TRIFÁSICO 220V CETIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 2.108,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 001 30,00 **Total: 1.920,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKIMA Modelo: LUKIMA

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO-MAGNÉTICO BIPOLAR 50 AMPERES TRIFÁSICO 220V CETIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.920,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 035 140,00 **Total: 8.540,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKIMA Modelo: LUKIMA

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO-MAGNÉTICO TRIPOLAR 125 AMPERES TRIFÁSICO 220V

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 8.540,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 005 11,00 **Total: 649,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LUKIMA Modelo: LUKIMA

Descrição: DISJUNTOR ELÉTRICO TERMO-MAGNÉTICO UNIPOLAR 25 AMPERES TRIFÁSICO 220V CERTIFICADO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 5361

Quantidade: 59 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 649,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 048 295,00 **Total: 4.720,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BTF Modelo: BTF

Descrição: ESCADA COM DUPLA ABERTURA EM ALUMÍNIO, COM 6 DEGRAUS DE CADA LADO, PÉS E DEGRAUS COM PROTEÇÃO DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 295,00** Total Item: 4.720,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 072 1.190,00 **Total: 14.280,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BTF Modelo: BTF

Descrição: ESCADA EM ALUMÍNIO 3 EM 1 COM 13X2 DEGRAUS

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.190,00** Total Item: 14.280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 124	Quant.: 1	Num: 070	21,00	Total: 5.754,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEGAFRON	Modelo: MEGAFRON	
Descrição: EXTENSÃO BIPOLAR DE 3 METROS DE COMPRIMENTO 2 POLOS E 3 TOMADAS				
Quantidade: 274	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 5.754,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 059	31,00	Total: 3.038,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEGAFRON	Modelo: MEGAFRON	
Descrição: EXTENSÃO BIPOLAR DE 5 METROS DE COMPRIMENTO 2 POLOS E 4 TOMADAS				
Quantidade: 98	Valor Unit.: 31,00			Total Item: 3.038,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 001	1,99	Total: 1.950,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: FIO CABINHO 2,5MM				
Quantidade: 980	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 1.950,20
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 050	80,00	Total: 1.920,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO DE 2X1, 5MM, COM ISOLAÇÃO DE 750 V ROLO COM 100M				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 1.920,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 094	525,00	Total: 13.125,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: COPERFIO	Modelo: COPERFIO	
Descrição: FIO FLEXÍVEL PARALELO DE 2X2, 5MM, COM ISOLAÇÃO DE 750V ROLO COM 100M				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 525,00			Total Item: 13.125,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 014	6,50	Total: 988,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUZIER	Modelo: DUZIER	
Descrição: INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES 10A/250V 01 TECLA ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA X DE 10 AMPERES, COM CAIXA CONFORME NORMA NBR 6527				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 988,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 024	12,00	Total: 1.824,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUZIER	Modelo: DUZIER	
Descrição: INTERRUPTOR PARALELO 10A/250V 02 TECLAS. ESPECIFICAÇÃO: DE EMBUTIR FOSFORECENTE, COM ESPELHO 10 AMPERES, 250 VOLTS, CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME NORMA NBR 6527				
Quantidade: 152	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.824,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 064	6,53	Total: 1.214,58
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 20A/250V. ESPECIFICAÇÃO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T 20A/250VTS - TRADICIONAL , PLACAS: EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO VISUAL NEUTRO. FUNCIONAL, ECONOMIA E APARENCIA DISCRETA.				
Quantidade: 186	Valor Unit.: 6,53			Total Item: 1.214,58
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 066	27,00	Total: 1.458,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 20 WATTS				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Quantidade: 54	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 1.458,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 056	35,00	Total: 1.890,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 25 WATTS				
Quantidade: 54	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 1.890,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 011	39,00	Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 35 WATTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 1.950,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 034	55,00	Total: 1.320,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 40 WATTS				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 1.320,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 067	70,00	Total: 3.640,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 45 WATTS				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 3.640,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 042	110,00	Total: 5.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 55 WATTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 5.500,00
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 070	130,00	Total: 6.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 65 WATTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 130,00			Total Item: 6.500,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 057	135,00	Total: 7.020,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA SUPERLED 85 WATTS				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 135,00			Total Item: 7.020,00
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 070	80,00	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400 WATTS (REFLETOR) IP				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 3.200,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 013	17,00	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 127 - 220 BIVOLT - 20W				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 3.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 172	Quant.: 1	Num: 054	34,00	Total: 6.800,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 127 - 220 BIVOLT - 30W				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 6.800,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 010	50,00	Total: 10.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 127 - 220 BIVOLT - 35W				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 10.000,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 045	55,00	Total: 11.000,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 127 - 220 BIVOLT - 40W				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 55,00			Total Item: 11.000,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 043	43,00	Total: 8.600,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 127 - 220 BIVOLT - 45W				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,00			Total Item: 8.600,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 081	105,00	Total: 10.500,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 127 - 220 BIVOLT - 60W				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00			Total Item: 10.500,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 077	8,50	Total: 1.844,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GARBO	Modelo: GARBO	
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÃO CONSTITUIDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE FLEXÍVEL, HASTE TIPO ESPÁTULA, FIXADA POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO, LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO.				
Quantidade: 217	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 1.844,50
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 041	5,99	Total: 1.665,22
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUZIER	Modelo: DUZIER	
Descrição: PLAFON SIMPLES DE PLÁSTICO - COR BRANCA P/ UMA LÂMPADA				
Quantidade: 278	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 1.665,22
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 096	339,00	Total: 34.578,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL	
Descrição: POSTE DE CONCRETO COM MÍNIMO 07 METROS				
Quantidade: 102	Valor Unit.: 339,00			Total Item: 34.578,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 057	119,99	Total: 9.599,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTRAL	Modelo: INTRAL	
Descrição: REATOR VAPOR SODIO 400W 220V REATOR 400W IP				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 119,99			Total Item: 9.599,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

LOTE 256	Quant.: 1	Num: 010	119,00	Total: 7.140,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASHIBRA	Modelo: TASHIBRA	
Descrição: REFLETOR LED 50 WATTS				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 119,00			Total Item: 7.140,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 090	4,99	Total: 728,54
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FORT LUZ	Modelo: FORT LUZ	
Descrição: SOQUETE DE PORCELANA SIMPLES				
Quantidade: 146	Valor Unit.: 4,99			Total Item: 728,54
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 068	1,70	Total: 360,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUZIER	Modelo: DUZIER	
Descrição: TOMADA DE 3 PINOS				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 360,40
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 085	4,40	Total: 1.042,80
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DUZIER	Modelo: DUZIER	
Descrição: TOMADA SIMPLES P/ ALVENARIA				
Quantidade: 237	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 1.042,80
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 077	3.949,00	Total: 122.419,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAEL	Modelo: TRAEL	
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 10 KVA (HOMOLOGADO CELPA/ EQUATORIAL ENERGIA)				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 3.949,00			Total Item: 122.419,00
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 038	4.099,99	Total: 131.199,68
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAEL	Modelo: TRAEL	
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA(HOMOLOGADO CELPA/ EQUATORIAL ENERGIA)				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 4.099,99			Total Item: 131.199,68
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 081	5.949,00	Total: 142.776,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAEL	Modelo: TRAEL	
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 25 KVA (HOMOLOGADO CELPA/ EQUATORIAL ENERGIA)				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5.949,00			Total Item: 142.776,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 014	8.950,00	Total: 205.850,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAEL	Modelo: TRAEL	
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA (HOMOLOGADO CELPA/ EQUATORIAL ENERGIA)				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8.950,00			Total Item: 205.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**



PREGOEIRO: SCHEILA LUIZA LAVALL



MEMBRO DE APOIO SAMILA THAISY KAPPES FERREIRA